[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.572/2020, de 28 de janeiro de 2020.
Autoriza a Abertura de Crédito adicional suplementar superávit do exercício no Valor de R$ 2.094.313,69 (dois milhões noventa e quatro mil trezentos e treze reais e sessenta e nove centavos).

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 2.231 de 28/01/2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 2.094.313,69 na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.06.08.243.209.2.226
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1138
	R$ 3.408,63

	04.01.06.183.207.1.177
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1154
	R$ 55.976,72

	05.01.04.123.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 246.663,03

	06.01.12.306.205.2.024
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1010
	R$ 1.096,73

	06.01.12.306.205.2.253
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1065
	R$ 1.214,93

	06.01.12.306.205.2.024
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1068
	R$ 3.234,24

	06.01.12.306.205.2.254
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1092
	R$ 350,64

	06.01.12.306.205.2.253
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1121
	R$ 9,29

	06.01.12.306.205.2.255
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1124
	R$ 520,77

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20
	R$ 7.430,08

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 104.483,82

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1013
	R$ 10.000,00

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1013
	R$ 20.978,70

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1031
	R$ 50,80

	06.01.12.361.203.1.058
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1093
	R$ 1.655,11

	06.01.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1149
	R$ 120,92

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1014
	R$ 72.342,39

	06.01.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1052
	R$ 11.863,02

	06.01.12.362.206.2.256
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1133
	R$ 2.538,13

	06.01.12.362.206.2.256
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1135
	R$ 28.704,59

	06.01.12.365.206.2.257
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1132
	R$ 4.718,28

	07.01.09.271.211.2.154
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 24,98

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4011
	R$ 38.755,42

	07.01.10.301.212.2.033
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4090
	R$ 12.699,69

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	4500
	R$ 15.000,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4500
	R$ 18.531,60

	07.01.10.301.212.1.061
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	4505
	R$ 360.551,84

	07.01.10.302.214.1.058
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	4002
	R$ 1.972,52

	07.01.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4300
	R$ 99,89

	07.01.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4501
	R$ 407,27

	07.01.10.303.212.2.031
	3.3.90.32.00.00.00
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	4050
	R$ 14.985,54

	07.01.10.303.212.2.031
	3.3.90.32.00.00.00
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	4503
	R$ 22.467,66

	07.01.10.304.213.2.039
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4502
	R$ 10.684,54

	07.01.10.305.213.2.110
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4190
	R$ 1.821,00

	07.02.08.122.209.2.228
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1142
	R$ 2.549,92

	07.02.08.122.209.2.229
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1142
	R$ 4.000,00

	07.02.08.244.209.1.016
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1064
	R$ 39.416,85

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1064
	R$ 5.000,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1064
	R$ 10.000,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.40.00.00.00
	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
	1064
	R$ 1.000,00

	07.02.08.244.209.2.238
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1071
	R$ 8.119,81

	07.02.08.244.209.1.175
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1075
	R$ 20.000,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1075
	R$ 10.000,00

	07.02.08.244.209.2.233
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1075
	R$ 25.169,68

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1084
	R$ 8.000,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1084
	R$ 2.000,00

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1084
	R$ 2.358,25

	07.02.08.244.209.2.231
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1136
	R$ 16.335,04

	07.02.08.244.209.2.233
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1139
	R$ 23.507,96

	07.02.08.244.209.2.231
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1140
	R$ 187,92

	07.03.17.511.150.1.147
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1119
	R$ 181.873,75

	07.03.17.511.150.1.147
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1145
	R$ 628.912,60

	07.03.17.512.150.2.062
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1148
	R$ 5.028,07

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1019
	R$ 9.498,46

	08.02.26.782.160.2.128
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1043
	R$ 3.131,67

	08.02.26.782.160.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1053
	R$ 2.279,47

	08.03.15.451.140.1.036
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1137
	R$ 10.114,62

	08.03.15.452.120.2.059
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1079
	R$ 466,85

                          Total: R$ 2.094.313,69

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro
 28 de Janeiro de 2020.
                                                       Jocelvio Gonçalves Cardoso

                                                                                       Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz

Secretário Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br